

Gimnaziul s. Mascauti
(Reparatia partiala a holului de
la etajul 1)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
lucrari de executie

Valoarea de deviz 222 865 lei

Intocmit in prețuri curente aprilie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A Kman=0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m2	24,650	8,15 8,10	200,91 199,68
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	24,650	118,94 91,80	2 931,93 2 262,84
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,650	40,39 33,00	995,69 813,42
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	217,060	6,10 1,80	1 324,08 390,72
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	217,060	46,62 33,00	10 119,34 7 162,98
		<i>Total</i>	lei			15 571,95
		Total Tavan Inclusiv salariu				15 571,95 10 829,64
		1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	81,050	15,00 15,00	1 215,72 1 215,72
7	RpCJ35A Kman=0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m2	177,490	8,15 8,10	1 446,53 1 437,66
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti interiori	m2	177,490	23,71 8,40	4 208,99 1 490,94
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	162,800	100,29 73,20	16 327,38 11 916,96
10	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	m2	162,800	99,12 72,00	16 137,14 11 721,60
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	14,690	154,72 89,16	2 272,80 1 309,74
12	CK18C	Montarea coltarilor la lambriuri din aluminiu	m	93,660	22,13 15,60	2 072,81 1 461,12
13	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj (maiak)	m	136,000	19,80 15,60	2 692,80 2 121,60
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	177,490	30,45 12,00	5 404,59 2 129,88
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	177,490	40,39 33,00	7 169,55 5 857,14
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	177,490	6,10	1 082,72

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,80	319,50
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	177,490	46,62 33,00	8 274,62 5 857,20
18	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de parchet laminat (Culoare si modelul se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2	95,590	460,81 105,00	44 048,70 10 036,92
19	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	195,320	39,29 18,00	7 673,54 3 515,76
		<i>Total</i>	lei			120 027,89
		Total Pereti Inclusiv salariu				120 027,89 60 391,74
		1.3. Timplarie				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2	2,780	25,21 25,21	70,08 70,08
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,780	2 370,24 48,58	6 589,26 135,06
		<i>Total</i>	lei			6 659,34
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 659,34 205,14
		1.4. Retele ingineresti interioare				
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,000	9,60 9,60	48,00 48,00
23	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc (existente)	buc	5,000	38,22 30,00	191,08 150,00
		<i>Total</i>	lei			239,08
		Total Retele ingineresti interioare				239,08

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				198,00
		1.5. Diverse				
24	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	4,800	249,00 249,00	1 195,20 1 195,20
25	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	4,800	81,60 81,60	391,68 391,68
26	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t	4,800	41,72 0,00	200,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 787,13
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 787,13 1 586,88
		<i>Total</i>	lei			144 285,39
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			17 570,74
		<i>Transport material</i>	1 %			704,57
		<i>Cheltuieli directe</i>				162 560,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			1 625,61
		<i>Total</i>				164 186,31
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			1 641,87
		Total Lurari de reparatie Inclusiv salariu				165 828,18 73 211,40
		2. Electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	17,000	13,20 13,20	224,40 224,40
28	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	100,000	8,40 8,40	840,00 840,00
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,000	3,60 3,60	10,80 10,80
30	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	40,000	46,91 20,40	1 876,21 816,00

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050				
31	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate Materiale marunte (sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	140,000	36,44 33,00	5 102,16 4 620,00
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	17,000	551,78 16,80	9 380,19 285,60
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	82,91 16,20	248,73 48,60
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	88,22 18,60	176,44 37,20
		<i>Total</i>	lei			17 858,93
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 651,82
		<i>Transport material</i>	1 %			109,76
		<i>Cheltuieli directe</i>				19 620,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			68,83
		<i>Total</i>				19 689,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			196,90
		Total Electricitate				19 886,24

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 882,60
		Total	lei			185 721
		TVA	20 %			37 144
						222 865
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				80 097

Intocmit

SRL LUDMILA AGROCONSTRUCȚII

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gimnaziul s. Mascauti
(Reparatia partiala a holului de
la etajul 1)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
lucrari de executie

Valoarea de deviz 222 865 lei

Intocmit in prețuri curente aprilie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	85,862	60,00	5 151,72
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	90,962	60,00	5 457,72
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	431,690	60,00	25 901,40
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,029	60,00	121,74
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,500	60,00	150,00
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,800	60,00	48,00
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	114,710	60,00	6 882,60
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	228,840	60,00	13 730,40
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,849	60,00	1 490,94
10.	7422010060100	Timplar	h-om	239,356	60,00	14 361,36
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,448	60,00	1 586,88
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,715	60,00	3 282,90
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,310	60,00	618,60
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,829	60,00	1 309,74
		Total manopera				80 097

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,030	60,00	181,80
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,195	400,00	78,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,752	2,00	39,51
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	65,00	0,98
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,780	2 280,00	6 338,40
6.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,70	2,80
7.	2320166200729	Parchetin	l	0,391	35,00	13,68
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,390	70,00	97,30
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	59,183	28,00	1 657,12
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (lavabila)	kg	157,820	31,00	4 892,42
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,030	45,00	1,35
12.	2430226101010	Grund cu cuart	kg	73,658	36,66	2 700,30
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirrmitteli)	kg	4,407	36,66	161,56
14.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	19,547	35,00	684,14
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,486	25,00	12,15

16.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	28,734	35,00	1 005,69
17.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,459	20,00	69,18
18.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,391	50,00	19,55
19.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,195	60,00	11,70
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,624	35,00	931,84
21.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	68,610	30,00	2 058,30
22.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din parchet laminat	m2	100,570	300,00	30 171,00
23.	25212167042341	Tub din PVC	m	150,675	3,20	482,16
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	195,239	12,00	2 342,87
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,883	3,00	14,65
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	66,935	2,00	133,87
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 502,413	3,65	9 133,80
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	213,237	7,00	1 492,66
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	214,621	3,65	783,37
30.	2670112202900	Baghete din lemn	m	205,086	19,25	3 947,91
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	198,943	2,00	397,89
32.	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	98,343	6,22	611,69
33.	27431235490251	Profil de ghidaj (Maiak)	m	142,800	4,00	571,20
34.	2746167335100	Priza	buc	2,040	60,00	122,40
35.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	21,000	20,00	420,00
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	6,00	30,00
37.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,500	7,00	73,50
38.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,250	50,00	12,50
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	11,120	0,22	2,45
40.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,000	0,50	2,00
41.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	17,680	2,00	35,36
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (LED)	buc	17,680	510,00	9 016,80
43.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,000	0,75	11,25
44.	31301348174051	Cablu din cupru 3x1,5mm2	m	43,260	13,10	566,71
45.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	17,680	2,40	42,43
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,601	2,00	57,21
Total materiale de construcții						81 433

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,010	10,00	10,10
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,207	10,00	302,07
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,528	15,00	82,93
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,435	15,00	6,52
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,000	15,00	15,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,801	250,00	200,25
Total utilaje de construcții						618

Total	lei	185 721
TVA	20 %	37 144

Total deviz:

222 865

Intocmit

SRL LUDMILA AGROCONSTRUCȚII

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gimnaziul s. Mascauti (Reparatia partiala a holului de la etajul 1)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lurari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A Kman=0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m2			8,15 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	4,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			200,91
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			118,94 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,65	26,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			2 931,93
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,39 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			995,69
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			1 324,08
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			46,62 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (lavabila)	kg	0,4000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			10 119,34
		1.2. Pereti				
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
		Cheltuieli directe	lei			1 215,72

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ35A Kman=0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m2			8,15 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	4,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 446,53
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart într-un strat, la pereti interiori	m2			23,71 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	36,66	15,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			4 208,99
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,29 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,65	26,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			16 327,38
10	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	m2			99,12 72,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	72,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,65	26,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			16 137,14
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			154,72 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	36,66	11,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,65	53,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Cheltuieli directe	lei			2 272,80
12	CK18C	Montarea coltarilor la lambriuri din aluminiu	m			22,13 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,0500	6,22	6,53
		Cheltuieli directe	lei			2 072,81
13	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj (maiak)	m			19,80 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	Profil de ghidaj (Maiak)	m	1,0500	4,00	4,20
		Cheltuieli directe	lei			2 692,80
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,45 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			5 404,59
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,39 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			7 169,55
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			1 082,72
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			46,62 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (lavabila)	kg	0,4000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			8 274,62
18	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de parchet laminat (Culoare si modelul se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2			460,81 105,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,00	0,90
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din parchet laminat	m2	1,0500	300,00	315,63
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	35,00	10,52
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	35,00	7,01
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	20,00	0,60
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	30,00	21,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			44 048,70
19	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			39,29 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	19,25	20,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	60,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	30,00	0,24
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	20,00	0,06
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	35,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	50,00	0,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			7 673,54
		1.3. Timplarie				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2			25,21 25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			70,08
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			2 370,24 48,58

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (modelul se va coordona cu beneficiarul)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,79
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 280,00	2 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			6 589,26
		1.4. Retele ingineresti interioare				
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60
						9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
		Cheltuieli directe	lei			48,00
23	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc (existente)	buc			38,22
						30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	65,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,75	2,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			191,08
		1.5. Diverse				
24	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			249,00
						249,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	60,00	249,00
		Cheltuieli directe	lei			1 195,20
25	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			81,60
						81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,60
		Cheltuieli directe	lei			391,68
26	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t			41,72
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1668	250,00	41,72
		Cheltuieli directe	lei			200,25
		2. Electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
		Cheltuieli directe	lei			224,40
28	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m			8,40
						8,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	60,00	8,40
		Cheltuieli directe	lei			840,00
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60
						3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			10,80
30	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu	m			46,91

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050				20,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,40
	31301348174051	Cablu din cupru 3x1,5mm2	m	1,0300	13,10	14,17
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,00	1,84
		Cheltuieli directe	lei			1 876,21
31	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate Materiale marunte (sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			36,44 33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5500	60,00	33,00
	25212167042341	Tub din PVC	m	1,0250	3,20	3,44
		Cheltuieli directe	lei			5 102,16
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			551,78 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (LED)	buc	1,0000	510,00	530,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,40	2,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
		Cheltuieli directe	lei			9 380,19
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			82,91 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			248,73
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			88,22 18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		Cheltuieli directe	lei			176,44

APROBAT:

Intocmit

SRL LUDMILA AGROCONSTRUCȚII

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.